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KŁODZKO (inf. wł.). Uczniowie szkół, których organem prowadzącym jest powiat kłodzki,
mieli szansę uzyskać odpowiedzi na nurtujące ich pytania od szefującej resortem edukacji
Barbary  Nowackiej.  Ministerka  spotkała  się  z  młodzieżą  w  kłodzkim  Liceum
Ogólnokształcącym im. Bolesława Chrobrego. Wydarzenie, które odbyło się 18 bm., zostało
zainicjowane przez wicemarszałkinię Sejmu RP Monikę Wielichowską. 
 
Nowe przedmioty w nauczaniu szkolnym, sens matury ustnej czy system oceniania, to tylko niektóre
z kwestii poruszanych przez uczniów licznie zgromadzonych w auli im. Arnoszta z Pardubic w LO w
Kłodzku. Na wszystkie pytania,  które udało się -  w ograniczonym czasie -  zadać, młodzi ludzie
uzyskali  odpowiedzi.  Na  pozostałe  ministerka  edukacji  odpowie  e-mailowo.  Przesłaniem,  które
wybrzmiało z ust B. Nowackiej podczas spotkania było stwierdzenie, że szkoła musi się zmienić, by
odpowiedzieć na wyzwania, które czekają na nas w XXI w. 
 

 
– Kryzysy, które młode osoby przeżywają są oczywiste. Są wynikiem: zmian cywilizacyjnych, wejścia
nowych technologii bardzo mocno w nasze życie i braku odporności na nie, zmieniającego się świata,
chociażby przez pandemię, zmian klimatycznych i tego, że świat za wolno na nie reaguje. Wyzwanie
stwarza rynek pracy bardzo dynamicznie zmieniający się – mówiła B. Nowacka i dodała: –  Jesteście
uczeni  w zawodach,  do których nie  mamy przekonania,  że  będą,  i  nie  jesteście  przyuczani  do
zawodów, o których wiemy, że będą tylko nie umiemy ich jeszcze nazwać. To,co szkoła musi dać
młodym ludziom to są kompetencje przyszłości.
 
I  o te obszary m.in.  pytali  młodzi  ludzie.  Jedno z takich pytań zadał  uczeń Regionalnej  Szkoły
Turystycznej  w  Polanicy-Zdroju  Dawid  Wasilewski:  Czy  są  planowane  zmiany  w  programie
nauczania przedmiotów zawodowych, zwłaszcza jeśli chodzi o kierunki, które funkcjonują od lat jak
np. gastronomia i hotelarstwo? Ministerka B. Nowacka zgodziła się z tym, że rewizji  wymagają
wszystkie kierunki.
 
– Taka szeroka ewaluacja ma się wydarzyć w ciągu najbliższych dwóch, trzech lat. Pana kierunek
turystyka/hotelarstwo, one są superpopularne i często by wymagały modernizacji, ale żeby to się
wydarzyło, ja muszę mieć jedną gwarancję, że będzie dobra kadra do tego. Tak długo jak my mamy
braki kadrowe, wywrócenie programu nauczania, gdy nie ma komu nauczać, jest  to obciążone
ryzykiem. Moim priorytetem jest znalezienie dobrej kadry, rewizja programów nauczania, tak żeby
one były dostosowane do XXI wieku i żeby były odpowiedzią na wyzwania współczesnego rynku
pracy i na pewno w turystyce i hotelarstwie też się da te innowacje wprowadzać – przekonywała B.
Nowacka. 
 
Uczennica  klasy  pierwszej  szkoły  średniej  Lena  Urban  zadała  pytanie  dotyczące  zdrowia
psychicznego i tego, w jaki sposób ministerstwo ma zamiar wpłynąć na jego poprawę wśród młodych
ludzi.  Wywołana do odpowiedzi  B.  Nowacka zwróciła uwagę na to,  że konieczna jest  obecność
psychologów w szkołach,  którzy będą mieli  czas  i  możliwość pomocy młodym osobom. Ważne,
według  ministerki  jest  też,  by  również  uczniowie  sami  pracowali  nad  odpornością  psychiczną.
Zaakcentowała  także  fakt,  że  nie  wszystkie  nowe  zasady  wymagają  zmiany  przepisów  prawa



oświatowego, czasem wystarczą wytyczne z kuratorium. 
 
Pytano również o nowe przedmioty.  Jednym z nich jest  HiT,  czyli  Historia i  Teraźniejszość.  B.
Nowacka zapewniła,  że od września tego przedmiotu już nie będzie w szkołach. Od 2025 roku
zastąpi go przedmiot roboczo nazwany Wychowanie Obywatelskie. Ma on zawierać najważniejsze
elementy historii współczesnej i można go porównać do przedmiotu Wiedza o Społeczeństwie, jednak
z mocniejszym akcentem na prawa obywatelskie. 
 
Przewodniczący  Młodzieżowego  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego  Paweł  Lekan  zapytał  o
przedmioty ścisłe i  sens odchudzania podstawy programowej. Na to B. Nowacka odpowiedziała,
odnosząc się przy okazji do reformy systemu oświaty z 2017 r.: – To, co się stało po reformie, która
likwidowała gimnazja to w szkole podstawowej w ciągu ośmiu lat uważano, że młodzież przerobi
dziewięć lat nauczania. Zwróciła również uwagę na podstawę programową: – Po to jest rozszerzenie,
żebyście państwo sobie wybierali te rzeczy, które was bardziej interesują. Podstawę musicie mieć tę
samą, tylko dostosowaną do dzisiejszego świata. (…) To, co robimy wiemy, że jest koniecznością, bo
widzimy jak wyglądają wyniki egzaminów. Co mówią nauczycielki i nauczyciele, w szczególności ci
praktycy.  Jak  przeładowani  jesteście  sprawdzianami,  testami,  dlatego,  że  trzeba jakoś  wykazać
zaliczenie kolejnego etapu podstawy programowej, a często brakuje czasu na wytłumaczenie tym,
którzy mniej się interesują. 
 
Prócz  uczniów,  nauczycieli  i  dyrekcji  w  wydarzeniu  także  wzięli  udział  m.in.  wicemarszałkini
Monika  Wielichowska,  wojewoda  dolnośląski  Maciej  Awiżeń,  starostka  kłodzka  Małgorzata
Jędrzejewska-Skrzypczyk oraz dolnośląska kuratorka oświaty Ewa Skrzywanek. Muzyczny akcent
spotkaniu  nadały  licealistki  Maria  i  Magda,  które  wykonały  utwór  „Gdzie  są  moi  przyjaciele”
zespołu Republika. 

Ministerka B. Nowacka również dzisiaj spotkała się w noworudzkim ratuszu z grupą samorządowców,
w tym z powiatu ząbkowickiego.
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